
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

КАБИНЕТА МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ РЕШЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН (ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДЕНТА 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ОТ 24 МАЯ 2011 ГОДА № ПП-1536 «ОБ 
ОБРАЗОВАНИИ АГЕНТСТВА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН» И ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН ОТ 8 ИЮНЯ 2011 ГОДА № 166 «О МЕРАХ ПО 

ОРГАНИЗАЦИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АГЕНТСТВА ПО ИНТЕЛЛЕКТУАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ РЕСПУБЛИКИ УЗБЕКИСТАН») 

В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 24 мая 
2011 года № ПП–1536 «Об образовании Агентства по интеллектуальной собственности 
Республики Узбекистан» и постановлением Кабинета Министров от 8 июня 2011 года № 
166 «О мерах по организации деятельности Агентства по интеллектуальной собственности 
Республики Узбекистан» Кабинет Министров постановляет: 

1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан 
согласно приложению. 

2. Агентству по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан 
совместно с Министерством финансов и Министерством труда и социальной защиты 
населения в двухмесячный срок внести в Кабинет Министров проект Положения о 
порядке образования и использования внебюджетных средств Агентства. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова. 

Премьер-министр Республики Узбекистан Ш. МИРЗИЁЕВ 
г. Ташкент, 

6 сентября 2011 г., 
№ 248 

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к постановлению Кабинета Министров от 6 сентября 2011 года № 248 

Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан 
1. В Ставках пошлин, тарифов сборов и иных неналоговых платежей, взимаемых 

в иностранной валюте министерствами, ведомствами и органами хозяйственного 
управления, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 19 августа 1993 г. № 
423 (приложение № 2): 

а) в разделе VIII: 
в наименовании слова «Государственному патентному ведомству Республики 

Узбекистан» заменить словами «Агентству по интеллектуальной собственности 
Республики Узбекистан»; 

в тексте слова «программам для электронно-вычислительных машин, базам 
данных» исключить; 

б) в пункте 11 таблицы «Распределение валютных поступлений от уплаты 
пошлин, сборов и иных неналоговых платежей»: 

http://lex.uz1815466/
http://lex.uz1814301/
javascript:scrollText(1866018)
javascript:scrollText()
http://lex.uz740397/?ONDATE=19.08.1993%2000#952774
http://lex.uz740397/?ONDATE=24.12.2010%2000#1724988
http://lex.uz740397/?ONDATE=24.01.2008%2000#1302883
http://lex.uz740397/?ONDATE=24.01.2008%2000#1302883
http://lex.uz740397/?ONDATE=24.01.2008%2000#1302883


слова «программам для электронно-вычислительных машин, базам данных» 
исключить; 

слова «Государственное патентное ведомство» заменить словами «Агентство по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 

2. Абзац шестой пункта 10 Положения о Межведомственной координационной 
комиссии по совершенствованию и повышению эффективности информационной 
деятельности и передачи данных, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 
10 июля 1998 г. № 293 (СП Республики Узбекистан, 1998 г., № 7, ст. 26), изложить в 
следующей редакции: 

«Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан, 
Национальное агентство «Узбеккино» по защите авторских и смежных прав на 
телерадиопродукцию». 

3. В постановлении Кабинета Министров от 1 июля 2003 г. № 298 «Об 
утверждении Положения об Апелляционном совете Государственного патентного 
ведомства Республики Узбекистан и Положения о патентных поверенных» (СП 
Республики Узбекистан, 2003 г., № 7, ст. 55): 

а) в наименовании постановления и в абзаце втором пункта 1 слова 
«Государственного патентного ведомства» заменить словами «Агентства по 
интеллектуальной собственности»; 

б) в приложении № 1 (Положение об Апелляционном совете Государственного 
патентного ведомства Республики Узбекистан): 

в наименовании Положения и в пункте 1 слова «Государственного патентного 
ведомства» заменить словами «Агентства по интеллектуальной собственности»; 

в пункте 2 слова «Государственного патентного ведомства Республики 
Узбекистан (далее — Патентное ведомство)» заменить словами «Агентства по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан (далее — Агентство)»; 

в абзаце первом подпункта «а» пункта 4, в абзаце четвертом пункта 5 и в пункте 
15 слова «Патентного ведомства» заменить словом «Агентства»; 

в пункте 6: 
в абзаце втором слова «директор», «Патентного ведомства» и «директора» 

заменить соответственно словами «Генеральный директор», «Агентства» и «Генерального 
директора»; 

в абзаце третьем слова «директора» и «Патентного ведомства» заменить 
соответственно словами «Генерального директора» и «Агентства»; 

в пункте 13 слова «Патентным ведомством» заменить словом «Агентством»; 
в абзаце первом пункта 16 слова «Патентное ведомство» заменить словом 

«Агентство»; 
в) в приложении № 2 (Положение о патентных поверенных): 
в пункте 2 слова «Государственным патентным ведомством Республики 

Узбекистан (далее — Патентное ведомство)» заменить словами «Агентством по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан (далее — Агентство)»; 

в пункте 3 слова «Патентном ведомстве» заменить словом «Агентстве»; 
в абзаце четвертом пункта 4, в пункте 7, в абзаце первом пункта 23, в пункте 24, в 

абзаце первом пункта 26, в пункте 29 слова «Патентным ведомством» заменить словом 
«Агентством»; 

в пунктах 5, 22 слова «Патентного ведомства» заменить словом «Агентства»; 

http://lex.uz740397/?ONDATE=24.01.2008%2000#1302883
http://lex.uz740397/?ONDATE=24.01.2008%2000#1302883
http://lex.uz806690/?ONDATE=10.03.2006%2000#1007573
http://lex.uz245254/
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#434984
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#434989
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#434997
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435006
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435009
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435011
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435018
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435058
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435090
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435090
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435061
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435063
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435064
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435083
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435091
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435001
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435100
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435102
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435109
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435120
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435199
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435204
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435213
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435227
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435112
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435191


в пунктах 6, 10, в абзаце втором пункта 17 слова «Патентное ведомство» заменить 
словом «Агентство»; 

в абзацах первом и втором пункта 9 слова «Патентным ведомством» и 
«Патентного ведомства» заменить соответственно словами «Агентством» и «Агентства»; 

в пункте 16 слова «Патентное ведомство», «Патентного ведомства» и «Патентным 
ведомством» заменить соответственно словами «Агентство», «Агентства» и 
«Агентством»; 

в пункте 20 слова «Патентного ведомства» и «Патентное ведомство» заменить 
соответственно словами «Агентства» и «Агентство». 

4. В пункте 8 постановления Кабинета Министров от 28 октября 2003 г. № 470 «О 
праздновании 60-летия Академии наук Республики Узбекистан» слова «Государственному 
патентному ведомству (О. Азимов)» заменить словами «Агентству по интеллектуальной 
собственности Республики Узбекистан». 

5. В приложении № 28 к постановлению Кабинета Министров от 26 июля 2004 г. 
№ 358 слова «А.А. Азимов — директор Государственного патентного ведомства» 
заменить словами «А.А. Ходжаев — генеральный директор Агентства по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 

6. В графе «Ответственные государственные органы» Перечня государственных 
информационных ресурсов, а также государственных органов, ответственных за их 
формирование, использование и поддержку, утвержденного постановлением Кабинета 
Министров от 20 февраля 2006 г. № 27 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 2, ст. 11): 

а) в позициях 5 — 16 слова «Государственное патентное ведомство» заменить 
словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан»; 

б) в позиции 44 слова «Узбекское республиканское агентство по авторским 
правам» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики 
Узбекистан». 

7. В абзаце третьем пункта 3 Перечня шефских организаций, закрепленных за 
номинациями Республиканского конкурса молодежи Узбекистана «Келажак овози», 
утвержденного постановлением Кабинета Министров от 14 марта 2006 г. № 45 (СП 
Республики Узбекистан, 2006 г., № 3, ст. 2), слова «Патентное ведомство» заменить 
словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 

8. В постановлении Кабинета Министров от 20 апреля 2006 г. № 65 «Об 
утверждении Положения о патентных пошлинах и ставок патентных пошлин» (СП 
Республики Узбекистан, 2006 г., № 4, ст. 26): 

а) в пункте 2: 
в абзаце первом слова «Государственного патентного ведомства» заменить 

словами «Агентства по интеллектуальной собственности»; 
в абзаце третьем слова «Государственного патентного ведомства» и «ведомства» 

заменить соответственно словами «Агентства по интеллектуальной собственности» и 
«Агентства»; 

б) в приложении № 1 (Положение о патентных пошлинах): 
в пунктах 1, 5 и 13 слова «программ для ЭВМ и баз данных» исключить; 
в пункте 2 слова «Государственного патентного ведомства Республики 

Узбекистан (далее — Патентное ведомство)» заменить словами «Агентства по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан (далее — Агентство)»; 

в пункте 3: 

http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435114
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435141
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435169
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435126
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435131
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435165
http://lex.uz245254/?ONDATE=01.07.2003%2000#435179
http://lex.uz916172/?ONDATE=08.09.2005%2000#916520
http://lex.uz344868/
http://lex.uz973609/?ONDATE=18.05.2011%2000#1806615
http://lex.uz973609/?ONDATE=18.05.2011%2000#1806615
http://lex.uz973609/?ONDATE=18.05.2011%2000#1806615
http://lex.uz973765/?ONDATE=14.03.2006%2000#974532
http://lex.uz1038362/
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038379
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038379
http://lex.uz1038362/?ONDATE=02.04.2010%2000#1614926
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038391
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038397
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038401
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038412
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038398
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038399


слова «программы для ЭВМ и базы данных» исключить; 
слова «Патентное ведомство» заменить словом «Агентство»; 
в абзаце третьем пункта 6 слова «Патентным ведомством» заменить словом 

«Агентством»; 
в) в приложении № 2 (Ставки патентных пошлин): 
пункт 4 признать утратившим силу; 
в пункте 6.1 слова «Патентного ведомства» заменить словом «Агентства по 

интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 
9. В абзацах первом и третьем пункта 2 постановления Кабинета Министров от 21 

декабря 2006 г. № 263 «Об установлении ставок индивидуальных пошлин, взимаемых при 
международной регистрации знаков в соответствии с протоколом к Мадридскому 
соглашению о международной регистрации знаков (Мадрид, 27 июня 1989 года)» слова 
«Государственного патентного ведомства» и «ведомства» заменить соответственно 
словами «Агентства по интеллектуальной собственности» и «Агентства». 

См. предыдущую редакцию. 
(пункт 10 утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров 

Республики Узбекистан от 30 августа 2012 года № 255 — СЗ РУ, 2012 г., № 36, ст. 408) 
11. Пункт 3 постановления Кабинета Министров от 19 января 2008 г. № 10 «О 

минимальных ставках авторского вознаграждения за некоторые виды использования 
произведений литературы и искусства» (СП Республики Узбекистан, 2008 г., № 1, ст. 2) 
признать утратившим силу.  

12. В Перечне информации, представляемой для размещения на 
Правительственном портале Республики Узбекистан в сети Интернет, утвержденном 
постановлением Кабинета Министров от 21 апреля 2009 г. № 116 (СП Республики 
Узбекистан, 2009 г., № 4, ст. 30): 

а) пункт 73 признать утратившим силу; 
б) из пункта 85 слова «Узбекское республиканское агентство по авторским 

правам» исключить; 
в) пункт 87 изложить в следующей редакции: 

87. 

Интеллектуальная 
собственность 

Аналитическая справка о 
состоянии дел по правовой 
охране и защите объектов 

интеллектуальной 
собственности в республике, 
нормативно-правовых актах, 

регулирующих вопросы 
обеспечения правовой охраны 

и защиты объектов 
интеллектуальной 

собственности (текст на 2 стр., 
графики, диаграммы, 

фотоматериалы). 

Ежемесячно 
до 5 числа 

месяца, 
следующего за 

отчетным 
периодом 

Агентство по 
интеллектуальной 

собственности 
Республики 
Узбекистан 

См. предыдущую редакцию. 
(пункт 13 утратил силу постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан 

от 25 сентября 2017 года № 762) 

http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038399
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038399
http://lex.uz1038362/?ONDATE=01.07.2006%2000#1038405
http://lex.uz1038362/?ONDATE=09.09.2008%2000#1396198
http://lex.uz1038362/?ONDATE=09.09.2008%2000#1396198
http://lex.uz1038362/?ONDATE=09.09.2008%2000#1396198
http://lex.uz1098631/?ONDATE=21.12.2006%2000#1098654
http://lex.uz1098631/?ONDATE=21.12.2006%2000#1098657
http://lex.uz1865996/?ONDATE=06.09.2011%2000#2050202
http://lex.uz2047434/?ONDATE=30.08.2012%2000#2048014
http://lex.uz1302460/?ONDATE=19.01.2008%2000#1302473
http://lex.uz1473971/?ONDATE=20.06.2011%2000#1825001
http://lex.uz1473971/?ONDATE=20.06.2011%2000#1825003
http://lex.uz1473971/?ONDATE=20.06.2011%2000#1825003
http://lex.uz1473971/?ONDATE=20.06.2011%2000#1825003
http://lex.uz1865996/?ONDATE=06.09.2011%2000#1866210
http://lex.uz3553881/?ONDATE=25.09.2017%2001#3554798


14. В графе «Наименование министерств и ведомств» пункта 17 Размеров 
отчислений от государственных пошлин, сборов и неналоговых платежей, 
административных и финансовых санкций, направляемых во внебюджетные фонды 
министерств и ведомств, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 2 апреля 
2010 г. № 62 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 4, ст. 14), слова «Государственное 
патентное ведомство» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности 
Республики Узбекистан». 

15. В подпункте «в» пункта 10 Положения об экспертных комиссиях в области 
технического регулирования, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 10 
мая 2010 г. № 86 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 5, ст. 19), слова 
«государственного патентного ведомства» заменить словами «Агентства по 
интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 

16. В абзаце четвертом пункта 4 Положения о порядке государственной 
регистрации договоров комплексной предпринимательской лицензии (франшизинг), 
утвержденного постановлением Кабинета Министров от 4 ноября 2010 г. № 244 (СП 
Республики Узбекистан, 2010 г., № 11, ст. 56), слова «Патентном ведомстве» заменить 
словами «Агентстве по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 

17. В пункте 5.1.8 Перечня № 2 приложения к Положению о зале обслуживания 
официальных делегаций в аэропортах Республики Узбекистан, утвержденному 
распоряжением Кабинета Министров от 26 апреля 2006 г. № 180-ф, слова «Генеральный 
директор агентства по авторским правам» заменить словами «Генеральный директор 
Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан». 
 

(Собрание законодательства Республики Узбекистан, 2011 г., № 36, ст. 367; 2012 г., № 36, ст. 
408) 

http://lex.uz1609351/?ONDATE=17.12.2010%2000#1715659
http://lex.uz1624981/?ONDATE=10.05.2010%2000#1625620
http://lex.uz1700754/?ONDATE=04.11.2010%2000#1700814

	Постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан ПКМ-248 от 06.09.2011 г. «О внесении изменений в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан (Постановление Президента Республики Узбекистан № ПП-1536 от 24.05.2011 г «Об образовании Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» и Постановление Кабинета Министров Республики Узбекистан № 166 от 08.06.2011 г. «О мерах по организации деятельности Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан»)» (в редакции постановления Кабинета Министров Республики Узбекистан № 762 от 25.09.2017 г.)
	В соответствии с постановлением Президента Республики Узбекистан от 24 мая 2011 года № ПП–1536 «Об образовании Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» и постановлением Кабинета Министров от 8 июня 2011 года № 166 «О мерах по организации деятельности Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан» Кабинет Министров постановляет:
	1. Внести изменения в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан согласно приложению.
	2. Агентству по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан совместно с Министерством финансов и Министерством труда и социальной защиты населения в двухмесячный срок внести в Кабинет Министров проект Положения о порядке образования и использования внебюджетных средств Агентства.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Премьер-министра Республики Узбекистан А.Н. Арипова.
	г. Ташкент, 6 сентября 2011 г., № 248

	ПРИЛОЖЕНИЕ к постановлению Кабинета Министров от 6 сентября 2011 года № 248
	Изменения, вносимые в некоторые решения Правительства Республики Узбекистан
	1. В Ставках пошлин, тарифов сборов и иных неналоговых платежей, взимаемых в иностранной валюте министерствами, ведомствами и органами хозяйственного управления, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 19 августа 1993 г. № 423 (приложение № 2):
	а) в разделе VIII:
	б) в пункте 11 таблицы «Распределение валютных поступлений от уплаты пошлин, сборов и иных неналоговых платежей»:

	2. Абзац шестой пункта 10 Положения о Межведомственной координационной комиссии по совершенствованию и повышению эффективности информационной деятельности и передачи данных, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 10 июля 1998 г. № 293 (СП Республики Узбекистан, 1998 г., № 7, ст. 26), изложить в следующей редакции:
	3. В постановлении Кабинета Министров от 1 июля 2003 г. № 298 «Об утверждении Положения об Апелляционном совете Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан и Положения о патентных поверенных» (СП Республики Узбекистан, 2003 г., № 7, ст. 55):
	а) в наименовании постановления и в абзаце втором пункта 1 слова «Государственного патентного ведомства» заменить словами «Агентства по интеллектуальной собственности»;
	б) в приложении № 1 (Положение об Апелляционном совете Государственного патентного ведомства Республики Узбекистан):
	в) в приложении № 2 (Положение о патентных поверенных):

	4. В пункте 8 постановления Кабинета Министров от 28 октября 2003 г. № 470 «О праздновании 60-летия Академии наук Республики Узбекистан» слова «Государственному патентному ведомству (О. Азимов)» заменить словами «Агентству по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	5. В приложении № 28 к постановлению Кабинета Министров от 26 июля 2004 г. № 358 слова «А.А. Азимов — директор Государственного патентного ведомства» заменить словами «А.А. Ходжаев — генеральный директор Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	6. В графе «Ответственные государственные органы» Перечня государственных информационных ресурсов, а также государственных органов, ответственных за их формирование, использование и поддержку, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 20 февраля 2006 г. № 27 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 2, ст. 11):
	а) в позициях 5 — 16 слова «Государственное патентное ведомство» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан»;
	б) в позиции 44 слова «Узбекское республиканское агентство по авторским правам» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».

	7. В абзаце третьем пункта 3 Перечня шефских организаций, закрепленных за номинациями Республиканского конкурса молодежи Узбекистана «Келажак овози», утвержденного постановлением Кабинета Министров от 14 марта 2006 г. № 45 (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 3, ст. 2), слова «Патентное ведомство» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	8. В постановлении Кабинета Министров от 20 апреля 2006 г. № 65 «Об утверждении Положения о патентных пошлинах и ставок патентных пошлин» (СП Республики Узбекистан, 2006 г., № 4, ст. 26):
	а) в пункте 2:
	б) в приложении № 1 (Положение о патентных пошлинах):
	в) в приложении № 2 (Ставки патентных пошлин):

	9. В абзацах первом и третьем пункта 2 постановления Кабинета Министров от 21 декабря 2006 г. № 263 «Об установлении ставок индивидуальных пошлин, взимаемых при международной регистрации знаков в соответствии с протоколом к Мадридскому соглашению о международной регистрации знаков (Мадрид, 27 июня 1989 года)» слова «Государственного патентного ведомства» и «ведомства» заменить соответственно словами «Агентства по интеллектуальной собственности» и «Агентства».
	(пункт 10 утратил силу в соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 30 августа 2012 года № 255 — СЗ РУ, 2012 г., № 36, ст. 408)
	11. Пункт 3 постановления Кабинета Министров от 19 января 2008 г. № 10 «О минимальных ставках авторского вознаграждения за некоторые виды использования произведений литературы и искусства» (СП Республики Узбекистан, 2008 г., № 1, ст. 2) признать утратившим силу.
	12. В Перечне информации, представляемой для размещения на Правительственном портале Республики Узбекистан в сети Интернет, утвержденном постановлением Кабинета Министров от 21 апреля 2009 г. № 116 (СП Республики Узбекистан, 2009 г., № 4, ст. 30):
	в) пункт 87 изложить в следующей редакции:
	а) пункт 73 признать утратившим силу;
	б) из пункта 85 слова «Узбекское республиканское агентство по авторским правам» исключить;

	(пункт 13 утратил силу постановлением Кабинета Министров Республики Узбекистан от 25 сентября 2017 года № 762)
	14. В графе «Наименование министерств и ведомств» пункта 17 Размеров отчислений от государственных пошлин, сборов и неналоговых платежей, административных и финансовых санкций, направляемых во внебюджетные фонды министерств и ведомств, утвержденных постановлением Кабинета Министров от 2 апреля 2010 г. № 62 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 4, ст. 14), слова «Государственное патентное ведомство» заменить словами «Агентство по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	15. В подпункте «в» пункта 10 Положения об экспертных комиссиях в области технического регулирования, утвержденного постановлением Кабинета Министров от 10 мая 2010 г. № 86 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 5, ст. 19), слова «государственного патентного ведомства» заменить словами «Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	16. В абзаце четвертом пункта 4 Положения о порядке государственной регистрации договоров комплексной предпринимательской лицензии (франшизинг), утвержденного постановлением Кабинета Министров от 4 ноября 2010 г. № 244 (СП Республики Узбекистан, 2010 г., № 11, ст. 56), слова «Патентном ведомстве» заменить словами «Агентстве по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».
	17. В пункте 5.1.8 Перечня № 2 приложения к Положению о зале обслуживания официальных делегаций в аэропортах Республики Узбекистан, утвержденному распоряжением Кабинета Министров от 26 апреля 2006 г. № 180-ф, слова «Генеральный директор агентства по авторским правам» заменить словами «Генеральный директор Агентства по интеллектуальной собственности Республики Узбекистан».




